وی همه‌ی برادرانش را به تصرف نواحی گوناگون شمالی ایران فرستاد و در این میان، رضاقلی‌خان، برادر صلبی خود را، نیز به استمالت اهالی لاریجان مقرر کرده بود (ساروی، ۱۳۷۱: ۸۰) اما از آن جا که رضاقلی‌خان نیز از مدعیان سلطنت بود، تحت تأثیر دمدمه و فسون اهالی لاریجان قرار گرفته و به آقامحمدخان خیانت کرد. وی در ذی‌حجه‌ی سال ۱۱۹۵ هـ ق (۱۷۸۰/م ۱۱۵۹ هـ ش) با همراهان خود به بارفروش (نشستگاه آقا محمدخان) یورش برد و آقا محمدخان را اسیر کرد. نخست قصد جان او را داشت، اما سپس بر آن شد تا او را نابینا کند. در این میان حاجی‌خان‌جان که در ظاهر از اطرافیان رضا قلی‌خان بوده، تدبیری اندیشید و مانع شد؛ حاجی‌خان‌جان با نقشه‌ای رضا قلی‌خان را متقاعد کرده و با کسب اجازه از وی، آقا محمدخان را به عنوان تبعید و به بهانه‌ی نگهداری و محارست و جلوگیری از فرار وی، به بندپی (محل سکونت خود) برد.

در زمان صدارت **میرزا محمدشفیع بندی‌ای**، به مقام استیفای ممالک پادشاهی منصوب گشت (نایینی، ۱۳۵۱: ۱۰۲؛ اسناد و فرامین منتشرنشده عصر قاجار، ۱۳۶۸: ۱۵۳-۱۵۴).

سرانجام با مرگ **میرزا عبدالوّهّاب نشاط اصفهانی معتمدالدوله**، منشی الممالک **فتحعلی شاه قاجار** به سبب ابتلا به بیماری سل در پنجم ذی حجّه ۱۲۴۴ هـ ق (۱۲۰۸ هـ.ش / ۱۸۲۹م) سمت منشی الممالکی دربار قاجار به **میرزا فریدون** رسید. (سپهر، ۱۳۷۷: ۱/۴۳۰؛ هدایت، ۱۳۳۹: ۹/۷۱۴).

رضا قلی خان، درباره‌ی شأن و منزلت روز افزون وی چنین نوشته است: «...خدمت آن طبقه **احلال خور** در نظر خاقان مغفور بود و **میرزا فریدون** مشهور به **میرزا خانلر** را بعد از مراجعت از عتبات عالیّات به خدمت آورده، روز به روز بر عزّت و منصب او افزود و زمام مهمام عظیمه دولتی را در دست تصرف او گذاشت و به مناصب عالیّه رسانید و به منصب انشای رسایل اختصاص داد» (هدایت، ۱۳۳۹: ۱۰/۱۲۵) اما هنوز اندکی از انتصابش به منصب منشی الممالکی نگذشته بود که در روز پنج شنبه، ۲۲ ربیع الاول ۱۲۴۵ هـ.ق (۱۲۰۸ هـ.ش / ۲۴ سپتامبر ۱۸۲۹م) به سبب ابتلا به بیماری وبا که در آن سال در اکثر شهرهای ایران شیوع یافته بود، در تهران درگذشت و به جای او، **میرزا تقی علی آبادی مازندرانی** پسر **میرزا زکی**، مستوفی الممالک **آقامحمدخان قاجار**، منشی الممالک شد.